
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

05.09.2012 г. № 1095 
 

Об отмене постановления Администрации  
Качканарского городского округа от 06.07.2012 г. № 832  

«Об  утверждении Правил обращения с ртутьсодержащими 
отходами и энергосберегающими лампами  

на территории Качканарского городского округа» 
 

Рассмотрев протест Прокурора города Качканара № 2157/01-14            
от 24.08.2012 г., в соответствии со статьей 8 и пунктом 9 статьи 10  
Федерального закона от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении           
и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений          
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом               
8 постановления Правительства РФ от 03.09.2010 г. № 681 «Об утверждении 
Правил обращения с отходами производства и потребления в части 
осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, 
накопление, использование, обезвреживание, транспортирование                     
и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью 
граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 06.07.2012 г. № 832  «Об утверждении Правил обращения                 
с ртутьсодержащими отходами и энергосберегающими лампами                     
на территории Качканарского городского округа». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 
 
 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 
 

 


